中共盐城市委宣传部

盐城市文化广电新闻出版局
盐文〔2014〕22号

关于做好“盐渎风”盐城市第二届
全民读书月先进典型评选推荐工作的通知
各县（市、区）委宣传部、文化广电新闻出版局，盐城经济技术开发区社会事业局、城南新区社会事务管理局，市各有关部门和单位：
根据市政府《关于推进文化惠民工程的实施意见》和市委宣传部、市文广新局等12个部门《关于开展“盐渎风”盐城市第二届全民读书月系列活动的通知》（盐宣通〔2014〕14号）精神，各地和市各有关部门、单位在今年4月至6月期间举办了一系列丰富多彩、形式多样的读书活动，涌现了一批表现突出、富有影响的先进典型，活动取得了显著成效。为加快推进书香盐城建设，扩大先进典型的示范效应，推动我市全民阅读活动向深度和广度拓展，经研究，决定评选一批全民读书月“示范项目”、“阅读之星”、“服务之星”和“优秀志愿者”。现将有关事项通知如下：

一、评选项目和数量
全民读书月“示范项目”、“阅读之星”各10个（名），“服务之星”、“优秀志愿者”各20名。

二、申报条件
（一）全民读书月“示范项目”
1、形式新颖、健康向上，对基层或本系统具有较强的示范性、带动性和感召力；

2、得到社会公众和新闻媒体的认同，在当地或系统内有较高的知名度；

3、有固定的活动场地或载体，管理科学，运作规范。

（二）全民读书月“阅读之星”

1、成人“阅读之星”（5名）

（1）有良好的阅读习惯和浓厚的阅读兴趣，在平时工作和生活中发挥模范带头作用；
（2）个人藏书300本以上，藏书有特色，质量好；
（3）能学以致用，有较突出的读书成果。

2、少儿“阅读之星”（5名）
（1）有浓厚的课外阅读兴趣，并影响带动同学参与阅读；

（2）在市级以上读书活动中表现突出并取得较好成绩。
（三）全民读书月“服务之星”

1、申报者必须是盐城市第二届全民读书月活动的组织者或具体承办人；

2、在全民阅读活动的组织、参与和推广中发挥示范带动作用，成效显著；

3、从事全民阅读推广活动不少于2年。
（四）全民读书月“优秀志愿者”

1、具有强烈的社会责任感，积极践行“奉献、友爱、互助、进步”的志愿服务精神；

2、积极支持、参与并推动读书活动志愿服务工作，有一定社会影响力；
3、从事读书活动志愿服务工作2年以上。

三、推荐要求

（一）坚持群众路线，实行公平、公正、公开，严格按照自下而上、逐级推荐、差额评选、民主择优的方式进行。各县（市、区）和市直相关部门、单位原则上每个项目可分别推荐1-2个参评对象,经主管部门审核后上报。

（二）坚持条件，确保质量。各地各单位要严把政治关、条件关、成果关、事迹关，对推荐程序的规范性、推荐材料的真实性切实负起责任，确保推荐对象具有真实性、先进性和典型性。

（三）按时报送材料，确保工作进度。推荐表中的事迹简介控制在500字以内，事迹材料2000字以内，同时附反映工作内容或成果的图片5-10张、获奖证书或视频资料等。材料报送截止时间为：2014年7月7日。材料信封上请注明“全民读书月先进推荐材料”字样，并同时报电子文档。

四、组织领导

为做好评选推荐工作，市委宣传部、市文广新局牵头成立第二届全民读书月先进典型评选推荐工作领导小组，具体负责组织协调工作。

五、报送方式

联系人：苏宇波，联系电话：69971591  15950236969

电子信箱：tsgsgb@163.com
联系地址：盐城市图书馆社会工作部(市府西路6号）
附件：1、盐城市第二届全民读书月“示范项目”推荐表
2、盐城市第二届全民读书月“阅读之星”推荐表
3、盐城市第二届全民读书月“服务之星” 推荐表
4、盐城市第二届全民读书月“优秀志愿者”推荐表
中共盐城市委宣传部
盐城市文化广电新闻出版局

2014年6月30日

附件1

盐城市第二届全民读书月“示范项目”推荐表

	 申报单位

	项目名称

	项目负责人

	联系电话

	单位地址

	推

荐
理
由
和
主
要
成
绩

	申报

单位

意见
	                           年  月  日（盖章）

	主管

部门
意见
	年  月  日（盖章）

附件2
盐城市第二届全民读书月“阅读之星”推荐表

	姓   名

	所在单位
（组织）

	联系电话

	电子信箱

	推

荐
理
由
和
主
要
成
绩
	申报人签名：

	所在

单位

（组织）

意见
	                           年  月  日（盖章）

	主管

部门
意见
	 年  月  日（盖章）

附件3
盐城市第二届全民读书月“服务之星”推荐表

	姓   名

	所在单位

（组织）

	联系电话

	电子信箱

	推

荐
理
由
和
主
要
成
绩
	申报人签名：

	所在

单位

（组织）

意见
	                           年  月  日（盖章）

	主管

部门
意见
	 年  月  日（盖章）

附件4
盐城市第二届全民读书月“优秀志愿者”推荐表

	姓   名

	所在单位

（组织）

	联系电话

	电子信箱

	推

荐
理
由
和
主
要
成
绩
	申报人签名：

	所在

单位

（组织）

意见
	                           年  月  日（盖章）

	主管

部门
意见
	 年  月  日（盖章）

PAGE
— 1 —